
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-

NALE 4 dicembre 2009, n. 2117.

L. R. n. 8/99 - Iscrizione nel Registro
Regionale dei Direttori Tecnici di Agenzie di
Viaggi e Turismo il Sig.ra Anobile Maria Gra-
zia.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-

NALE 4 dicembre 2009, n. 2118.

L. R. n. 8/99 - Iscrizione nel Registro
Regionale dei Direttori Tecnici di Agenzie di
Viaggi e Turismo il Sig. Nova Marco.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-

NALE 4 dicembre 2009, n. 2119.

P.O.R. Basilicata 2000/2006 Misura II.1
azione A - “completamento scavo archeologi-
co area Complesso Ospedaliero di Policoro"
Direzione Regionale del Ministero per i Beni
e le Attività Culturali.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-

NALE 4 dicembre 2009, n. 2120.

P.S.R. Basilicata 2007-2013 – Revoca Ban-
do di Gara mediante procedura ristretta
accelerata per l’affidamento del Servizio di
Assistenza Tecnica alle Attività di Program-
mazione.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recan-

te “Norme Generali sull'Ordinamento del Lavoro

alle Dipendenze delle Amministrazioni Pubbli-

che”;

VISTA la L.R. 2 marzo 1996 n. 12 concer-

nente la “Riforma dell'Organizzazione Ammini-

strativa Regionale”;

VISTA la D.G.R. 13 gennaio 1998 n. 11 con

cui sono stati individuati gli atti rientranti in via

generale nelle competenze della Giunta Regiona-

le;

VISTE le DD.G.R. 23 maggio 2005 n. 1148 e

5 luglio 2005 n. 1380 con le quali è stata stabilita

la denominazione e la configurazione dei Dipar-

timenti Regionali;

VISTA la D.G.R. 5 ottobre 2005 n. 2017 con

cui sono state individuate le strutture dirigenzia-

li ed è stata stabilita la declaratoria dei compiti

alle medesime assegnati;

VISTA la D.G.R. 23 aprile 2008 n. 539, modi-

ficativa della D.G.R. n. 637/2006, con la quale si

definisce l’iter procedurale delle proposte di deli-

berazioni e disposizioni dirigenziali della Giunta

Regionale;

DATO ATTO che con D.G.R. 22 ottobre 2008

n. 1638 è stata indetta una gara mediante proce-

dura ristretta per l’affidamento del servizio di

“Assistenza Tecnica alle attività di programma-

zione, attuazione e coordinamento del P.S.R.

Basilicata 2007-2013” ed è stato nominato il

Responsabile unico del procedimento;

DATO ATTO che con D.D. n. 360 del 18 mar-

zo 2009 è stata nominata la Commissione giudi-

catrice delle offerte ed è stato confermato il

Responsabile unico del procedimento;

DATO ATTO infine che la suddetta Commis-

sione non ha ancora avviato i lavori ed in parti-

colare non ha provveduto all’apertura delle offer-

te pervenute, in quanto sono stati rilevate una

serie di problematiche riportate nella nota del 6

ottobre 2009 n. 183700 a firma del Presidente

della Commissione giudicatrice;

CONSIDERATO che, rispetto all’urgenza di

avviare l’attuazione del P.S.R. Basilicata 2007-

2013 posta alla base del Bando di gara, è stato

già definito un nuovo assetto organizzativo del

Dipartimento, sono stati già pubblicati diversi

bandi di attuazione del Programma unitamente

alla definizione delle relative procedure operati-

ve e sono stati già definiti con un apposito Pro-

tocollo d’Intesa i rapporti con l’Arbea, Organi-

smo Pagatore della Regione Basilicata;

CONSIDERATO che, rispetto al rischio di

disimpegno dei fondi alla data del 31/12/2010

posto anch’esso alla base del Bando di gara, il

Dipartimento ha già provveduto all’avvio della

gestione del Programma, alla redazione dei

report e delle relazioni sullo stato di attuazione

per le prime 2 annualità e al coordinamento dei

Comitati di sorveglianza relativi al 2008 e al

2009;

Parte I 11757N. 59 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31-12-2009

padenict
Cross-Out

padenict
Cross-Out



CONSIDERATO che con D.D. n. 1041 del

26/06/2009 è stata approvata la graduatoria rela-

tiva alla procedura selettiva per l’affidamento

degli incarichi ai esperti con profilo senior da

utilizzare per lo svolgimento di compiti rientran-

ti nell’attività di assistenza tecnica;

CONSIDERATO che con D.D. n. 1517 del

08/10/2009 è stata approvata la graduatoria rela-

tiva alla procedura selettiva per l’affidamento

degli incarichi ai esperti con profilo junior da

utilizzare per lo svolgimento di compiti rientran-

ti nell’attività di assistenza tecnica;

CONSIDERATO pertanto che il Bando di

gara prevede la costituzione di un gruppo di

lavoro in cui sono compresi esperti per i quali

l’Amministrazione ha già concluso le procedure

selettive individuando il costo della prestazione

del servizio;

CONSIDERATO inoltre che alcune attività

previste dal Bando in questione allo stato

appaiono sovrapponibili a quelle attualmente

assicurate dagli esperti senior e junior già reclu-

tati con le citate procedure ad evidenza pubblica,

nonché dalla Convenzione sottoscritta tra la

Regione Basilicata e il Formez in data

29/07/2009;

CONSIDERATO altresì che, a fronte di un

importo complessivo a base di gara per le pre-

stazioni del servizio di natura intellettuale pari

ad a 7.000.000 al netto di Iva, non risulta agli atti

la documentazione relativa alla determinazione

del suddetto importo in relazione ai fabbisogni e

all’individuazione dell’importo per singole linee

di attività che potrebbero essere attivate separa-

tamente, evitando così maggiori costi e duplica-

zioni di prestazioni;

CONSIDERATO pertanto che l’impostazione

del Bando di gara su un attività non modulabili

non consente di utilizzare singole tipologie di

attività a seconda delle esigenze di volta in volta

rilevate dall’Amministrazione;

RITENUTO opportuno revocare il suddetto

Bando, in modo da poter successivamente ban-

dire una nuova gara per l’affidamento del servi-

zio di Assistenza Tecnica alle attività di pro-

grammazione del P.S.R. Basilicata 2007-2013,

che consenta di dotarsi di un servizio risponden-

te agli indirizzi comunitari e più in generale in

linea con le mutate esigenze del Dipartimento

Agricoltura S.R.E.M., nonché di ottenere un

risparmio delle risorse da impegnare, evitando a

tal fine sovrapposizioni con attività già assicura-

te con altri modelli organizzativi;

SU PROPOSTA dell’Assessore al ramo;

AD UNANIMITÀ di voti espressi nei termini

di legge;

DELIBERA

1) DI REVOCARE per le motivazioni riportate in

narrativa il Bando di gara per l’affidamento

del servizio di “Assistenza Tecnica alle attività

di programmazione, attuazione e coordina-

mento del P.S.R. Basilicata 2007-2013” indet-

ta con D.G.R. 22 ottobre 2008 n. 1638;

2) DI DARE MANDATO al Responsabile del pro-

cedimento, individuato con la medesima

D.G.R. 22 ottobre 2008 n. 1638 e confermato

con Determinazione Dirigenziale 18 marzo

2009 n. 360, di effettuare tutte le conseguenti

comunicazioni alle ditte partecipanti alla gara

e di provvedere alla restituzione dei plichi a

ciascuna ditta partecipante;

3) DI DARE MANDATO al Responsabile del pro-

cedimento, individuato con la medesima

D.G.R. 22 ottobre 2008 n. 1638 e confermato

con Determinazione Dirigenziale 18 marzo

2009 n. 360, di pubblicare altresì un Avviso di

revoca della gara secondo le modalità indica-

te all’art. 66 del D.Lgs. n. 163/2006 effettuare

tutte le conseguenti comunicazioni alle ditte

partecipanti alla gara;

4) DI PUBBLICARE integralmente la presente

Deliberazione sul Bollettino Ufficiale della

Regione Basilicata (B.U.R.B.) e sul sito web

dedicato del P.S.R. Basilicata 2007-2013

(www.basilicatapsr.it).

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-

NALE 4 dicembre 2009, n. 2121.

"Approvazione Schema di Convenzione
con il FIDAGRI - Integrazione alla D.G.R. n°
966 del 26/05/09". 

11758 Parte IN. 59 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31-12-2009

padenict
Cross-Out


